ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

АРШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«_____»_________ 2024 г.                                                              № _____
п. Аршан
О туристическом налоге
Руководствуясь Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ  «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», на основании  главы  33.1. Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6, 33, 48 Устава Аршанского муниципального образования,  Дума Аршанского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года туристический налог на территории Аршанского муниципального образования.
2. Установить налоговую ставку туристического налога в следующих размерах от налоговой базы:

в 2025 году – 1%;

в 2026 году – 2%;

в 2027 году – 3%;

в 2028 году – 4%;
в 2029 году и далее – 5%.

3. Порядок исчисления и срок уплаты налога устанавливаются статьями 418.7., 418.8. Налогового кодекса Российской Федерации соответственно.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Аршанский вестник» и разместить на официальном сайте Аршанского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Аршанского
сельского поселения                                                                      Н.Л. Судникович